Edição 3.594 | Ano 6
24 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P8FTYZFJ-MSTJDRRN-TDKNFPUW-OQK7ZAL5
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/2023
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO (A): DIOCESE DE ILHÉUS (PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE

LOURDES – COARACI – BA.)
CNPJ/MF Nº:  13.628.433/0023-43
OBJETO: LOCAÇÃO DO CENTRO CATEQUÉTICO DA PARÓQUIA

NOSSA SENHORA DE LOURDES, PARA O
FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO DA UNIDADE DE ENSINO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM INCLUSÃO EDUCACIONAL
SANTA DULCE DOS POBRES.

VIGÊNCIA: 23/05/2023 à 31/12/2023
VALOR MENSAL: R$ 1.320,00 (HUM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 23/05/2023
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE COARACI - BA

CONTRATADO (A):
DIOCESE DE ILHÉUS (PARÓQUIA NOSSA
SENHORA DE LOURDES – COARACI – BA.)

CNPJ/MF Nº 13.628.433/0023-43
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ART. 24 INCISO X DA LEI Nº
8.666/93.

“X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao
atendimento das finalidades precípuas da
administração, cujas necessidades de instalação e
localização condicionem a sua escolha, desde que o
preço seja compatível com o valor de mercado,
segundo avaliação prévia.”

OBJETO: LOCAÇÃO DO CENTRO CATEQUÉTICO DA
PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE LOURDES, PARA
O FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO DA UNIDADE
DE ENSINO CENTRO DE REFERÊNCIA EM
INCLUSÃO EDUCACIONAL SANTA DULCE DOS
POBRES.

VIGÊNCIA: 23/05/2023 à 31/12/2023
VALOR MENSAL: R$1.320,00 (HUM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 23/05/2023
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.594 | Ano 6
24 de maio de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: P8FTYZFJ-MSTJDRRN-TDKNFPUW-OQK7ZAL5
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                              CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                              GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 23 de maio de 2023.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de prestação do serviço requisitado pela Secretaria Municipal de Educação,

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 143/2023;

CONSIDERANDO, o Termo de Dispensa nº 017/2023;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo suso

mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, a importância dos serviços oferecidos pelo Centro de Referência em Inclusão

Educacional, CRIE, para a comunidade.

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de dispensa de Licitação nº 017/2023, para que surta os seus efeitos legais ao tempo

que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a LOCAÇÃO DO
CENTRO CATEQUÉTICO DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE LOURDES, PARA O
FUNCIONAMENTO PROVISÓRIO DA UNIDADE DE ENSINO CENTRO DE REFERÊNCIA EM
INCLUSÃO EDUCACIONAL SANTA DULCE DOS POBRES, com a DIOCESE DE ILHÉUS
(PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE LOURDES – COARACI – BA), inscrita no CNPJ/MF Nº
13.628.433/0023-43,  pelo valor mensal de R$ 1.320,00 (hum mil trezentos e vinte reais). Registre-se,

Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.594 | Ano 6
24 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: P8FTYZFJ-MSTJDRRN-TDKNFPUW-OQK7ZAL5
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2023-05-24T14:14:43-0300